

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DESPACHO Nº 007/2021.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 007/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**GLOBAL LED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 35.592.791/0001-70, neste ato representada por Nilson de Souza Santos, portador do CPF nº 576.043.711-91; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	5000	PÇ	BASE PARA RELÊ – TENSÃO 100-240V; CORRENTE NOMINAL: 10A; TOMADA GIRATÓRIA, COM SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO; MAPA DE MARCAÇÃO INDELÉVEL COM INDICAÇÃO DE SENTIDO	MAPETRON	R\$ 3,48	R\$ 17.400,00
9	20	PÇ	CHAVE DE TESTE DIGITAL	VONDER	R\$ 5,00	R\$ 100,00
13	500	PÇ	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	CHINT	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
17	500	PÇ	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 100 AMPERES	CHINT	R\$ 76,78	R\$ 38.390,00
18	500	PÇ	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 40 AMPERES	CHINT	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
19	500	PÇ	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 60 AMPERES	CHINT	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
20	500	PÇ	DISJUNTOR DR TRIFÁSICO 80 AMPERES	CHINT	R\$ 76,00	R\$ 38.000,00
59	2.500	PÇ	SOQUETE DE LOUSA - MEDIDA: E-40	G-20	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>						<b>152.890,00</b>

**BA LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 40.690.097/0001-26, neste ato representada por Cleiton Vieira Marques, portador do CPF nº 941.706.145-34; vencedora do item abaixo relacionado:



ITEM	QUANT.	UNID.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	1000	PÇ	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA NYLON 40 CM REFORÇADA	DECORLUX	R\$ 0,19	R\$ 190,00
2	1000	PÇ	ADAPTADOR BOCAL E27 PARA E40	ALLED	R\$ 5,55	R\$ 5.550,00
50	200	PÇ	REATOR 400 W VAPOR METÁLICO - EXTERNO	INDUWOLT	R\$ 49,90	R\$ 9.980,00
52	500	PÇ	REATOR DE 250W INTERNO (CAPACITOR + IGNITOR)	INDUWOLT	R\$ 41,90	R\$ 20.950,00
53	1500	PÇ	REATORES A VAPOR METÁLICO 150W EXTERNO	INDUWOLT	R\$ 40,49	R\$ 60.735,00
54	1500	PÇ	REATORES A VAPOR METÁLICO 150W INTERNO COMPLETO (IGNITOR E CAPACITOR)	INDUWOLT	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>						<b>151.405,00</b>

**VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 09.353.142/0001-07, neste ato representada por Matheus Constantino Vargas, portador do CPF nº 055.927.351-70; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	5000	PÇ	CONECTOR BIMETÁLICO PARA CABO DE ALUMÍNIO OU COBRE, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM PARAFUSO CENTRAL PARA COMPRESSÃO	INTELI	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>						<b>13.750,00</b>

**COMERCIAL D & V LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 41.018.512/001-62, neste ato representada por Gilmar Alves de Souza, portador do CPF nº 045.014.938-28; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------	-------	---------------	-------	-------------------	-------------------



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

8	2000	PÇ	CANALETA PARA SISTEMA - COM COLA	MECTRONIC	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>					<b>R\$ 9.100,00</b>	

**LUZ LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 32.617.419/0001-83, neste ato representado por Bruno Ricardo Lima e Silva, portador do CPF nº 011.871.771-56; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL
55	1000	PÇ	REFLETOR DE LED 100 WATTS – LUZ BRANCA FRIA; BIVOLT; 110-220V ALSA DE FIXAÇÃO; 10.000 LUMENS; ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°; CORPO EM ALUMÍNIO	REMANCI	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
56	1000	PÇ	RELÊ FOTO ELÉTRICO - TENSÃO 220V; FUNCIONAMENTO: ACIONA DURANTE A NOITE E DESLIGA DURANTE O DIA; HASTE INCORPORADA; MATERIAL: POLIPROPILENO; CORRENTE NOMINAL: 4A; TENSÃO DE SUSTO: 4000V/2000A	EXATRON	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>					<b>74.800,00</b>	

**POTENCIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 07.217.941/0001-20, neste ato representado por Yasmin Lorraine Rodrigues Alves Silva, portadora do CPF nº 705.639.211-37; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
30	10000	MT	FIO ALTA TEMPERATURA 1,5 MM	TECFLEX	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
31	10000	MT	FIO ALTA TEMPERATURA 2,5 MM	TECFLEX	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
32	10000	MT	FIO ALTA TEMPERATURA 4,00 MM	TECFLEX	R\$ 2,57	R\$ 25.700,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>					<b>49.500,00</b>	



**COMERCIAL 4M COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 37.803.762/0001-36, neste ato representado por Silvio de Oliveira, portador do CPF nº 23.633.794-15; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIT	VALOR TOTAL (R\$)
3	50	PÇ	ALICATE 8" DE ALTA QUALIDADE- CABO ISOLADO	BELZER	R\$ 19,00	R\$ 950,00
5	500	PÇ	BRAQUETE ELEMENTOS 3	MILANO	R\$ 14,14	R\$ 7.070,00
6	10000	MT	CABO FLEXÍVEL 10 MM	SIL	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
7	10000	MT	CABO FLEXÍVEL 16 MM	SIL	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
10	100	PÇ	CHAVE MAGNÉTICA 220 V 30A CORPO ALUMÍNIO	EXATRON	R\$ 140,40	R\$ 14.040,00
12	2000	PÇ	CONECTOR ISOLADO TIPO VAMPIRO CP70 - ISOLAMENTO EM PLASTICO RESISTENTE COM PARAFUSO CENTRAL PARA COMPRESSÃO	INTELLI	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
14	500	PÇ	DISJUNTOR DR BIFASE 40 AMPERES	SOPRANO	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
15	500	PÇ	DISJUNTOR DR BIFASE 60 AMPERES	SOPRANO	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00
16	500	PÇ	DISJUNTOR DR MONO 40 AMPERES	SOPRANO	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
21	1000	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15A	SOPRANO	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
22	1000	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	SOPRANO	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
23	1000	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	SOPRANO	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
24	1000	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	SOPRANO	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

26	200	PÇ	DISJUNTOR TRIPOLAR DE CAIXA 300A	SOPRANO	R\$ 511,65	R\$ 102.330,00
27	200	PÇ	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DPS 20 K 275A	SOPRANO	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
28	200	PÇ	ELETRODUTO GALVANIZADO 1 1/4	ZETONE	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00
29	200	PÇ	ELETRODUTO GALVANIZADO 2"	ZETONE	R\$ 68,15	R\$ 13.630,00
33	10000	MT	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	SIL	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
34	10000	MT	FIO FLEXÍVEL 6,00 MM	SIL	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
35	10000	MT	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	SIL	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
36	10000	MT	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	SIL	R\$ 2,55	R\$ 25.500,00
37	10000	MT	FIO PARALELO 2 X 4,0 MM	SIL	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00
39	500	PÇ	FITA ISOLANTE DE 20 MTS DE ALTA QUALIDADE	3M	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
40	500	PÇ	FITA ISOLANTE DE AUTAFUSÃO - 10 METROS	3M	R\$ 12,15	R\$ 6.075,00
41	1000	PÇ	GLOBO PARA LUMINÁRIA (LEITOSO) 15 X30	PLASTCLEAN	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
42	1000	PÇ	LÂMPADA 250W VAPOR METÁLICO	PHILIPS	R\$ 25,30	R\$ 25.300,00
43	500	PÇ	LÂMPADA DE 400W VAPOR METÁLICO	PHILIPS	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
44	1000	PÇ	LAMPADA DE LED 18W TUBULAR 1,10 M	AVANT	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00
45	500	PÇ	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 150W	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
46	2000	PÇ	LÂMPADA LED 15 W PERA	LUZ SOLLAR	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
47	2000	PÇ	LÂMPADA LED 30W	LUZ SOLLAR	R\$ 19,30	R\$ 38.600,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

48	1000	PÇ	LUMINÁRIA COMPLETA (BRAÇO + CAPOTA + SOQUETE) - COMPRIMENTO: 1 M	RR IND	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
49	5000	PÇ	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED PARA POSTE DE RUA, 150W, LUZ BRANCA, COM CÉDULA FOTOELÉTRICA, CORPO EM ALUMÍNIO, DURABILIDADE MÍNIMA DE 50.000 HORAS	LUZ SOLLAR	R\$ 196,00	R\$ 980.000,00
51	500	PÇ	REATOR DE 250W VAPOR METÁLICO - EXTERNO	REATEC	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
57	5000	PÇ	ROLDAINA DE ISOLAÇÃO 103	IPCE	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
58	5000	PÇ	SOQUETE DE LOUSA - MEDIDA: E-27	G-20	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
60	2000	PÇ	TOMADA EXTERNA SISTEMA X 10A	TRAMONTINA	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>						<b>1.628.785,00</b>

**ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 00.226.324/0001-42, neste ato representado por EVELYN ROCHA DE ALMEIDA PAIM, portador do CPF nº591.296.201-63; vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	200	PÇ	DISJUNTOR TRIPOLAR DE CAIXA 250A	SOPRANO	R\$ 215,81	R\$ 43.162,00
38	200	PÇ	FITA ISOLANTE COLORIDA - PARA MARCAÇÃO E ISOLAMENTO	SOPRANO	R\$ 2,10	R\$ 420,00
<b>TOTAL GERAL (R\$):</b>						<b>43.582,00</b>



Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 2.123.812,00 (Dois milhões, cento e vinte e três mil, oitocentos e doze reais).**

**PUBLIQUE-SE.**

**IPAMERI, 08 DE ABRIL DE 2021.**

**SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ**  
**Gestor Municipal**